

TOIMINTAKERTOMUS vuodelta 2024

1. JÄSENISTÖ, HALLINTO JA TOIMIHENKILÖT

Vuoden 2024 lopussa yhdistykseen kuului 188 jäsentä, 22 vähemmän kuin vuoden 2023 lopussa. Vuoden 2024 aikana yhdistykseen liittyi 9 jäsentä ja yhdistyksestä erosi 31 jäsentä. Vuoden 2024 jäsenmaksut pidettiin ennallaan, 25 euroa ja eläkeläisiltä 15 euroa. Jäsenmaksua ei peritty, jos uusi jäsen liittyi 1.10. tai sen jälkeen. Kunniapuheenjohtaja ja kuusi kunniajäsentä ovat vapautetut jäsenmaksusta.

Yhdistyksen hallitus:

Puheenjohtaja

Mähönen Anu, erikoislääkäri, perhekeskuslääkäri, apulaisylilääkäri, Kanta-Hämeen hyvinvointialue (Oma Häme)

Varapuheenjohtaja

Autio Eva, terveystieteiden maisteri, terveydenhoitaja, Helsinki

Sihteeri

Ignatius Anneli, koulu- ja nuorisolääkäri, Keski-Uudenmaan Hyvinvointialue (Keusote), Tuusula

Koulutussihteerit

Paananen Hanna, yleislääketieteen erikoislääkäri, nuorisolääkäri, perhekeskuksen (koulu- ja opiskeluterveydenhuolto, nuorten palvelut) apulaisylilääkäri, Kanta-Hämeen hyvinvointialue (Oma Häme)

Saarinen Merja, lastenlääkäri, Helsinki, eläkkeellä

Åttman Emilia, LL, neuvola- ja koululääkäri, Pirkanmaan hyvinvointialue (Pirha), Hämeenkyrö

Kansainvälinen yhteyshenkilö

Ignatius Anneli, koulu- ja nuorisolääkäri, Keski-Uudenmaan Hyvinvointialue (Keusote), Tuusula

Tiedotusvastaavat

Autio Eva, terveystieteiden maisteri, terveydenhoitaja, Helsinki
Kekäläinen Jonna, terveydenhoitaja (yamk), opiskeluyhteisötyön koordinaattori, YTHS, Kuopio

Muut jäsenet

Lehtipuu Paula-Maria, yleislääketieteen erikoislääkäri, nuorisolääkäri, opiskeluterveydenhuolto, Pirkanmaan hyvinvointialue (Pirha), Ylöjärvi
Louhi Tiina, terveystieteiden maisteri, terveydenhoitaja, Varsinais-Suomen hyvinvointialue (Varha), Turku

Yhdistyksen varsinaiset kokoukset pidettiin koulutustilaisuuksien jälkeen, molemmat hybridikokouksina. Kevätkokous pidettiin 25.4.2024 Ortonissa, Helsingissä ja syyskokous 8.11.2024 Pääterveysasemalla Hämeenlinnassa.

Erovuorossa hallituksesta vuoden 2024 lopussa olivat Eva Autio, Anneli Ignatius, Paula-Maria Lehtipuu ja Merja Saarinen. Eva Autio, Anneli Ignatius ja Paula-Maria Lehtipuu olivat halukkaita jatkamaan ja Merja Saarinen ei ollut käytettävissä jatkokaudelle 2025–2027. Kiinnostuneita Skoopin toiminnasta oli ollut muutamia, ja heistä valmiita sitoutumaan hallitustyöskentelyyn olivat SiunSotesta terveydenhoitaja Merja Leppänen, jolla on kokemusta opiskeluterveydenhuollosta ja Pirhasta terveydenhoitaja Piritta Tamminen, jolla on kokemusta kouluterveydenhuollon puolelta. Uusiksi jäseniksi hallituskaudelle 2025–2027 valittiin Merja Leppänen ja Piritta Tamminen. Näin ollen hallituksessa on vuoden 2025 alusta puheenjohtaja ja yhdeksän jäsentä.

Hallituksen varsinaisia kokouksia pidettiin yhdeksän: 31.1., 7.3., 18.4., 16.5., 19.6., 28.8., 10.10., 20.11. ja 10.12.2024. Läsnä olleen kokoustettiin kolmesti, Helsingissä: 31.1. Ravintola Lasipalatsissa, 16.5. ja 28.8. Keskuskirjasto Oodissa. Muut kuusi kokousta olivat Microsoft Teams -etäkokouksia.

Vuoden 2023 toiminnantarkastuksen suoritti Hannele Kallio. Syyskokous (8.11.2024) valitsi vuoden 2024 toiminnantarkastajaksi osastonhoitaja Antonina Carlbergin ja hänelle varahenkilöksi ylihammaslääkäri Annukka Vuorisen (eläkkeellä).

Varainhoitajana jatkoi tradenomi Tarja Kela. Hän vastasi palkkiotoimisena myös jäsenrekisterin ylläpidosta ja huolehti hallituksen muista hänelle antamista tehtävistä.

Skoopin verkkosivuston ylläpitäjänä jatkoi Vesa Tolonen.

2. KOULUTUSTILAISUUDET

Kevätkoulutus toteutettiin 25.4.2024 Ortonissa, kokoushuone Galleriassa osoitteessa Tenholantie 10, Helsinki, striimattuna etäkoulutuksena. Koulutuksen otsikko oli **Matkalla aikuisuuteen** (Liite 1). Viidestä luennoitsijasta paikan päällä oli yksi ja muut neljä luennoitsijaa luennoivat etänä. Hallituksen jäseniä Ortonissa oli viisi ja heidän lisäksi striimaaja. Koulutukseen oli ilmoittautunut 183, joista osa oli hallituksen

jäseniä, ja lisäksi 15 terveydenhoitajaopiskelijaa. Koulutuspalautte (sähköisesti Webropoolilla) saatiin 68:lta eli 37 %:lta ilmoittautuneista. Kaikkinensa palautteet koulutuksesta olivat hyvät (erittäin tai jokseenkin tyytyväisiä kaikki paitsi yksi vastaaja), samoin luento-osuuksista (91–97 % erittäin tai jokseenkin tyytyväisiä). Äänenladussa, joka pätki, ja kysymysten esittämismahdollisuudessa oli parannettavaa. Mieliä jatkokoulutusten pitämisestä etänä vai läsnä ollen jakaantui 87 % vs. 9 %.

Syyskoulutus järjestettiin striimattuna 8.11.2024 Hämeenlinnassa, pääterveysaseman johtokunnan kokoushuoneessa osoitteessa Viipurintie 1-3. Otsikkona oli **Kasvurauhaa, tukea ja turvallisuutta** (Liite 2). Kuudesta luennoitsijasta kaikkia paitsi yksi luennoivat paikan päällä. Hallituksesta Hämeenlinnassa oli kuusi henkeä. Koulutukseen ilmoittautuneita oli 219, heidän lisäksi koulutukseen kutsutuista oppilaitoksista 43 opiskelijaa ja 3 opettajaa. Ilmoittautuneiden jakautuminen eri ammattiryhmiin oli aiempaa laajempaa, sillä muita kuin terveydenhoitajia tai lääkäreitä oli 39%, pääosin kuraattoreja ja psykologeja. Koulutuspalautteita saatiin 75 kpl, 34 % ilmoittautuneista. Kaikki olivat osin tai täysin tyytyväisiä koulutukseen, erityisesti koulutuksen sisältöä pidettiin ajankohtaisena. Luennot saivat hyvät arvostukset ja muutama läsnä ollen luennoinut sai erityisiä kehuja. Risuja ja ruusuja annettiin päinvastaisistakin asioista (esim. tietty luento eteni liian hitaasti / oli kiire tunnelma). Etäyhteys toimi hyvin. Suurin osa (82 %) haluaisi jatkossa osallistua koulutukseen etänä, pieni osa (8 %) läsnä ollen.

3. LASTENNEUVOLA- JA KOULUTERVEYDENHUOLTOTYÖN ERITYISPÄTEVYYS SEKÄ MUU TOIMINTA AMMATTIPÄTEVYYDEN EDISTÄMISEKSI

Yhdistys on lastenneuvola- ja kouluterveydenhuoltotyön erityispätevyyden vastuutaho ja yhdistys nimeää erityispätevyystoimikunnan puheenjohtajan. Erityispätevyystoimikunnan puheenjohtajana toimii Hannele Kallio. Erityispätevyyden tarkoituksena on korostaa lastenneuvola- ja kouluterveydenhuollon merkitystä lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämässä sekä lisätä lastenneuvola- ja kouluterveydenhuoltotyötä tekevien erikoislääkäreiden erityisosaamista omassa työssään. Vuoden 2024 lopussa maassamme oli yhteensä 87 ko. erityispätevyyden saanutta lääkäriä ja 12 erikoislääkäreitä pätevoitymässä.

Nuorisolääketieteen erityispätevyyden vastuutahona toimii Suomen Nuorisolääkärit ry ja Skoopista on edustaja Nuorisolääketieteen erityispätevyystoimikunnassa. Skoopin edustajana jatkoi nuorisolääkäri Paula-Maria Lehtipuu. Skoopin tavoitteena toimikunnassa on huolehtia koulu- ja opiskeluterveydenhuollon osaamisen ja roolin huomioimisesta pätevyysvaatimuksissa ja suorituksissa.

4. KANNANOTOT, JULKAISUT JA MUU ASiantuntijatoiminta

Sosiaali ja terveysministeriö (STM) ja Terveiden ja hyvinvoinnin laitos (THL) järjestivät Kansallista palvelureformia koskevan keskustelutilaisuuden 16.1.2024, johon yhdistystä edustaen osallistuivat Anu Mähönen ja Merja Saarinen tuoden esille ennaltaehkäisyn vahvistamisen tärkeyttä ja järkevyyttä kustannusmielessäkin.

Yhdistyksellä oli virkamiestapaaminen sosiaali- ja terveysministeriössä 22.5.2024 koskien hallituksen suunnittelemia säästöjä koulu- ja opiskeluterveydenhuollossa, jolle laaditun taustamuistion ministeriö toivoi saavansa (lähetettiin 29.5.2024).

Yhdistys antoi 2.6.2024 lausunnon sosiaali- ja terveysministeriölle lainsäädäntömuutoksista lasten terapiatakuun toteuttamiseksi.

Sosiaali- ja terveydenhuollon vaikuttavien palvelujen ja menetelmien kansallisen valinnan periaatteista säätämiseksi aloitetun lainvalmistelun tueksi järjestettiin keskustelutilaisuus 19.8.2024, johon Skooppi oli kutsuttu ja johon puheenjohtaja osallistui.

Yhdistys on ollut osallisena Pharmacan ylläpitämän sivuston www.rokotustieto.fi jatkokehittämisessä. Sidosryhmät tapasivat vuoden 2024 aikana kahdesti, 20.2 ja 18.10., etäkokouksina. Sivustolla on Kansallisen Lääkeinformaatioverkoston logo *Luotettavan lääketiedon puolesta*.

5. TIEDOTUS

Yhdistyksen nettisivustoa www.skooppi.fi päivittämällä tiedotettiin koulutuksista ja sääntömääräisistä kokouksista. Kevät- ja syyskirje lähetettiin jäsenille sähköpostilla. Facebook-sivulla lisättiin tiedottamista.

Koulutustilaisuuksista tiedotettiin Suomen Lääkärilehdessä, Duodecimin koulutuskalenterissa, Terveystieteiden ja terveydenhuollon uutiskirjeessä, Terveystieteiden ja terveydenhuollon koulu- ja opiskeluhuollon verkostossa (facebook), Promedicon koulutuskalenterissa ja THL:n opiskeluhuoltopalvelujen verkostokirjeessä.

6. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

Yhdistys kuului edellisten vuosien tapaan EUSUHM:iin (European Union for School and University Health and Medicine). EUSUHM-kongressi järjestettiin Potsdamissa, Saksassa 3.–5.10.2024 ja siihen osallistuivat Skoopin hallituksesta Anu Mähönen ja Hanna Paananen. Yleiskokous pidettiin 4.10.2024 ja siihen osallistuivat Anu Mähönen ja Hanna Paananen. EUSUHMin presidenttinä jatkaa Gabriele Ellsäßer. Noora Seilo jatkaa EUSUHM:n hallituksessa, Skooppi taustayhteisönään. Yleiskokous pidetään vuosittain ja kongressit joka toinen vuosi, vuonna 2026 Sloveniassa.

Ruotsin koululääkäriyhdistys (SSLF) kutsui Skoopin jäsenet osallistumaan heidän järjestämänsä koululääkärikoulutukseen 11.–12.9.2024 Jönköpingissä, mistä mainostettiin Skoopin jäsenistölle. Skoopin hallituksesta ei kukaan osallistunut. Kirjeenvaihtoa ja siinä ajatustenvaihtoa on jatkettu SSLF:n presidentin kanssa mm. Skoopin toukokuisesta virkamiestapaamisesta ministeriössä ja Ruotsissa hallitustason toimenpidesuunnitelmista kouluterveydenhuollon parantamiseksi.

7. MUU YHDISTYSTOIMINTA

Yhdistyksen kunniapuheenjohtaja on lastentautien erikoislääkäri Pirjo Terho. Kunniajäseniä ovat ylitarkastaja Eeva-Liisa Vakkilainen, lastentautien erikoislääkäri Jörn Elfving, neuvotteleva virkamies Maire Kolimaa Sosiaali- ja terveysministeriöstä, opetusneuvos Heidi Peltonen Opetushallituksesta, terveyden edistämisen dosentti ja tietokirjailija Kristina Kunttu ja yleis- ja työterveyslääkäri Terhi Laatikainen.

8. TALOUS

Yhdistystoiminnan tilikauden tulos oli voitollinen, 1758,34 €. Erityispätevyystillin tulos oli 176,75 €. Yhdistyksen talous ilmenee tarkemmin erillisestä tilikertomuksesta.

Hyväksytty helmikuussa 2025

Suomen koulu- ja opiskeluterveyden yhdistys Skooppi ry:n hallitus